
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской)

ПРИКАЗ

« 23» января 2024 г. № 6~Р О.Д.

0  подведении итогов 
школьного этапа конкурса 
«Дети и книги»

В соответствии с приказом №1111 от 12 декабря 2023 года « О проведении 
школьного этапа конкурса «Дети и книги» был проведен школьный этап конкурса. В нем 
приняло участие б учащихся 5-10 классов. На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить:

1. Результаты проведенного конкурса по МБОУ СОШ №4 ст. Зольской:
Номинация «Иллюстрация любимого произведения»
1 место - . Золотарева Полина - учащаяся 8 «в» класса 
Руководитель- учитель ИЗО Тюрина Е.В.;
2 место - Волкова Арина -учащаяся 5 «в» класса.
Руководитель -  учитель ИЗО Тюрина Е.В.;
3 место- Меликова Ангелина- учащаяся 6 «б» класса 
Руководитель -  учитель ИЗО Тюрина Е.В.;
2..Информацию о конкурсе разместить на сайте школы.

С приказом ознакомлены:



Управление образования 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавлоиек, ц.м. Ленина. 

ПРИКАЗ

19 .01.2024 г. N s .jJ ?

О подведении итогов 
му и: шипа л ы i о го кон ку рса 
«Дети и книги»

Б соответствии с Планом работы министерства образования 
Ставропольского края. ! В У ДО •■Краевой Центр развития творчества детей и 
юношества имени Ю.А. Гагарина», планом работы МО библиотекарей 
образовательных учреждений Кировского муниципального округа, с целью 
развития культуры чтения, содействия развитию одаренных детей, включение 
в учебно-исследовательскую деятельность всех обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I .Утвердить итоги окружного этапа конкурса:
I.!. В номинации «Потзип»

в о зр а ст ая  группа: 10-13 лег:

1 место
-Зайцева Д.тда -учащаяся МБОУ СОШ Ks6 п. Комсомолец, руководитель -  
учитель истории Чернышева И.Г.:

2 место-
Ломакпна Евангелина- > чаишяся МБОУ Гимназия j'fcl г. Новопавлозски. 
руководитель -  у чнтедь русского языка и литературы Павсльева О.В.:

3 место-

Гуснкова Ева- учащаяся МБОУ СОШ .N33 ст. Советской, руководите, п,- 
бг.блиотекарь Луговская .1.11.;

В ы р а с т а я  группа ]4-16 лет

1 место
-Васепко Мария- учащаяся МБОУ Гимназия .Nul г. Новопавловска. 
руководитель -  учитель русского языка и литературы Донскова С.В.:



1.2. В номинации «Проза»
В озрастая  группа: 10-13 лег:
! место:

-Мусаева Наталья- учащаяся МБОУ Новопавловская СОШ Ж2 г. 
Новопавловска, руководитель- русского языка и литературы Диденко Е.В.;

Возрастная группа 14-16 лет 

! место-
- Змневская Валерия -учащаяся МБОУ Новопавловская СОШ №2 г. 
Новопавловска. руководитель- русского языка и литературы Диденко Е.В.:

Возрастная группа 17-18 лет

1 место

- Ерохина Алина- учащаяся МБОУ СОШ Х»5 ст. Марьинская, руководитель - 
учитель русского языка и литературы С'олнышккна Н.Г.:

2 место
-Бабкина Татьяна -учащаяся МБОУ СОШ №5 ст. Марьинская, руководитель - 
учитель русского языка и литературы Солиышкина Н.Г.;

1.5 В номинации «Иллюстрации к любимым книгам»
Возрастная группа: 10-13 лет:

1 место -
- Моргунова Анна- учащаяся МБОУ СОШ №8 с. Горнозаводское -  классным 
руководитель Шахмурзаева Л.Г.:

2 место -
-Захарова Маргарита-учашаяся МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской, 
руководитель- учитель Козырева И.В.;
-Лисиченко Вера- учащаяся МБОУ СОШ №3 ст Советской, руководитель 
Яуговская Л.И.;

3 место -
- Маркетги Клара- Марена- учащаяся МБОУ Новопавловская СОШ ЛсЗЗ г. 
Новопавловска руководитель- русского языка п литературы Галчонке В.В.: 
-Волкова Арина- учащаяся МБОУ СОШ №4 ст. ЗольскоП, р\ ко водитель- 
учитель ИЗО Тюрина Е.В.;
Позрастная группа: 14-16 лег:

1 место -
-Крит Елизавета - учащаяся МБОУ Гимназия №1 г. Новопавловска. 
руководитель -учитель русского языка и литературы Клаус О.В.:

2 место -
-Штейникова Ангелина- учащаяся МБОУ СОШ №6 п. Комсомолец, 
руководитель -библиотекарь Сланец О.М.:



-Захаров Николай- учащийся МБОУ СОШ Лг»8 с. Горнозаводское -  
руководитель- Захарова Н.Н.;
-Третьякова Светлана- учащаяся МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской,
руководитель- учитель Макеенко О.В.;

3 место-
-Золотарева Полина - учащаяся МБОУ СОШ №4 ст. Зольской. руководитель- 
учитель ИЗО Тюрина Е.В.;
- Зм невская Валерия- учащаяся МБОУ СОШ №2 г. Иовопавловск,
руководитель- зав библиотекой Першикова Е.А.:

Возрастная группа: 17-18 лет:
1 место
-Черныш Софья-учащаяся .МБОУ СОШ  ЛЬ 13 г. Иовопавловск;:. руководитель- 
учитель русского языка и литературы Козаченко З.И.;

2.Наградить почетными грамотами управления образования администрации 
Кировского муниципального округа Ставропольского края 
учащихся, ставших победителями м призерами муниципального этапа 
конкурса.
3. Предоставить для участия в краевом (заочном) этапе Конкурса в адрес 
краевого Оргкомитета до 22 января 2024 года (в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных»): заявку на участие в Конкурсе в двух вариантах: в форматах PDF и 
Word протокол об итогах проведения I этапа Конкурса с указанием 
победителей в каждой номинации и количеством участников: 
конкурсную творческую работу (в распечатанном и электронном вариантах), 
документ сохраняется в формате Word. 4.
Контроль за исполнением приказа возложить на Нуйкпну Н.М.. методиста 
методического отдела МКУ ЦОМО КТО СК.

Начальник управления образования администрации 
Кировского муншшпального округа
Ставропольского края /ТуёЧЧЩй— П.В. Бнтпк

Гегвсккчук . ’ С. S (870 3S) 53-2-30


